
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

35/2023

10/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
17/2023 - PR
35/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO,
INSTALAÇÃO, ADAPTAÇÃO E REMANEJAMENTO (desmontagem e remontagem) de
folhas de porta de madeira com almofadas; folhas de porta de madeira laminadas;
pranchas de madeira; faixas de madeira; tacos de madeira; ripas de madeira e tábua
de madeira, todos os itens colocados em perfeito fundamento, de acordo com a
solicitação da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Lote: 1
Participante: DENILSON ZANCHET

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Folha de porta com 20 almofadas de um lado, de 08 madeira

angelin pedra ou superior de 2,10x0.80x33 1. mm com fechadura
externa stan ou superior com 3 dobradiças, com pintura cinza
asfalto esmalte e colocação em perfeito funcionamento. - Folha de
porta com 20 almofadas de um lado, de 08 madeira angelin pedra
ou superior de 2,10x0.80x33 1. mm com fechadura externa stan ou
superior com 3 dobradiças, com pintura cinza asfalto esmalte e
colocação em perfeito funcionamento.

8,000 UND 1.483,33 11.866,64

2 Folha de porta laminada de madeira angelin pedra 20 1 ou superior
de 2,10x0.80x33 mm com fechadura externa stan ou superior com
3 dobradiças , com pintura cinza asfalto esmalte e colocação em
perfeito funcionamento. - Folha de porta laminada de madeira
angelin pedra 20 1 ou superior de 2,10x0.80x33 mm com fechadura
externa stan ou superior com 3 dobradiças , com pintura cinza
asfalto esmalte e colocação em perfeito funcionamento.

20,000 UND 1.075,00 21.500,00

3 Prancha de madeira de eucalipto ou superior 120 3 m x30x35 mm. -
Prancha de madeira de eucalipto ou superior 120 3 m x30x35 mm.

120,000 UND 191,00 22.920,00

4 Faixas de madeira de pinnus ou superior 3m x12 cm 250 ×25 mm -
Faixas de madeira de pinnus ou superior 3m x12 cm 250 ×25 mm

250,000 UND 50,83 12.707,50

5 Taco de madeira para assoalho 7cmx20 cm x20 mm 2000 madeira
cambará ou superior - Taco de madeira para assoalho 7cmx20 cm
x20 mm 2000 madeira cambará ou superior

2.000,0 UND 5,67 11.340,00

6 Ripas de madeira pinheiro ou superior 4 mx 10cmx 2 300 mm25mm
- Ripas de madeira pinheiro ou superior 4 mx 10cmx 2 300
mm25mm

300,000 UND 64,67 19.401,00

7 Tabua de madeira de pinnus ou superior 3 m x30 cm 250 25 mm -
Tabua de madeira de pinnus ou superior 3 m x30 cm 250 25 mm

250,000 UND 100,17 25.042,50

Total do Participante: 124.777,64



Página: 2 / 2

Total Geral: 124.777,64

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 75.000,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 05.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 49.778,46

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15 de Maio de 2023Ponte Serrada,


